
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση κατανομής για το διορισμό συγγενή 
αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπη-
ρεσιακού καθήκοντος στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων.

2 Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επίσπευση 
των διαδικασιών αδειοδότησης και της λειτουργί-
ας των υδατοδρομίων.

3 Τροποποίηση της αριθμ. 10522/117908/22-9-2014 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου 
των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περι-
έχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση 
εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 
Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανι-
σμούς» (Β’ 2622), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./86/26075 (1)
Απόφαση κατανομής για το διορισμό συγγε-

νή αποβιώσαντος κατά και ένεκα της εκτέλε-

σης υπηρεσιακού καθήκοντος στην Ανεξάρτη-

τη Αρχή Δημοσίων Εσόδων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας -
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010), όπως ισχύουν, 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994 
(ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει.

3. Το  π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α'119/08-07-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/09-07-2019) με θέμα 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και 
το  π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄/123/17-07-2019) με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.Ι/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ' αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1100869 ΕΞ 2019/16.7.2019 
έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή του Τσάμπρα Κωνσταντίνου του Δήμου 
σε κενή οργανική θέση του νομού Αττικής, κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου Εφοριακών, στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημο-
σίων Εσόδων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 
του ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218/Α΄/13-12-1994), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2019

 Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι    

  Αριθμ. 67956 (2) 
Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επίσπευση 

των διαδικασιών αδειοδότησης και της λειτουρ-

γίας των υδατοδρομίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 β) του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3810

44279



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44280 Τεύχος B’ 3810/15.10.2019

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4568/2018 «Θέ-
ματα υδατοδρομίων, αστικών οδικών μεταφορών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄178).

3. Τις διατάξεις του  π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄151).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Δεύτερου 
Κεφαλαίου του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοι-
κητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (45/Α΄/1999), 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του  π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α '98) και το γεγονός ότι από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού στην παρούσα φάση.

7. Το με αριθμ. οικ.67699/1650/10-09-2019 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Μετα-
φορών και Οδικής Ασφάλειας, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας για την επίσπευση των 
διαδικασιών αδειοδότησης και της λειτουργίας των υδα-
τοδρομίων.

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η επεξεργασία της 
δευτερογενούς νομοθεσίας, προκειμένου να καταστεί 
εφικτή η αδειοδότηση των υδατοδρομίων και η ανά-
πτυξη δικτύου υδατοδρομίων στη χώρα, όπως σχετικά 
προβλέπει η υφισταμένη νομοθεσία περί ανάπτυξης 
υδατοδρομίων.

Η Ομάδα Εργασίας έχει ως ειδικό αντικείμενο :
1) την επεξεργασία, την σύνταξη και την εισήγηση της 

δευτερογενούς νομοθεσίας για την ανάπτυξη των υδα-
τοδρομίων, υπό μορφή παραδοτέων προς την Πολιτική 
Ηγεσία του Υπουργείου,

2) τον διυπουργικό συντονισμό και την συνεργασία 
με συναρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών ή άλλων Υπουργείων που εμπλέκονται 
στα θέματα ανάπτυξης των υδατοδρομίων με σκοπό τη 
συλλογή στοιχείων και πληροφοριών για την κατάρτιση 
του δευτερογενούς πλαισίου,

3) την παροχή υποστήριξης με κάθε άλλη ενέργεια 
απαραίτητη για τη θέση σε εφαρμογή του νομοθετικού 
πλαισίου για τα υδατοδρόμια (π.χ. σύνταξη πρότυπων 
αποφάσεων αδειοδότησης, διαχείριση παραβόλων, κ.λπ.).

Η ανωτέρω Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από στελέ-
χη του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, τα οποία 
διαθέτουν τεχνογνωσία και εμπειρία σε θέματα αδειο-
δότησης εγκαταστάσεων, καθώς στην κατάρτιση δευτε-
ρογενούς νομοθεσίας και η γραμματειακή υποστήριξή 
της θα γίνει από υπάλληλο της αρμόδιας Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργείου. 

Το έργο της Ομάδας Εργασίας ολοκληρώνεται εντός 
τριών (3) μηνών από τη σύστασή της, με συνεδριάσεις 
και εκτός ωραρίου εργασίας.

Ο καθορισμός της τυχόν αποζημίωσης για υπερωρια-
κή απασχόληση των μελών της ανωτέρω ομάδας εργα-
σίας, θα γίνει με κοινή απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Μεταφορών και του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής.

Ο ορισμός των μελών της Ομάδας Εργασίας που συ-
στήνεται με την παρούσα, θα γίνει με απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2019 

Ο Γενικός Γραμματέας Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 10253/248479 (3)
Τροποποίηση της αριθμ. 10522/117908/22-9-2014 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου 

των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέ-

χουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγ-

χώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 

Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανι-

σμούς» (Β' 2622), όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν. 4036/2012 «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 
συναφείς διατάξεις» (Α' 8).

2. Το  π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α'98).

4. Το  π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

5. Την αριθμ. 3669/29-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β΄3134).

6. Την αριθμ. 10522/117908/22-9-2014 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατάρ-
τιση Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπρο-
στασίας που περιέχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειο-
δότηση εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 
Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» 
(Β' 2622).

7. Την αριθμ. 3791/52279/05-4-2018 (Β΄1308) απόφα-
ση των Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροποποίηση της αριθμ. 
10522/117908/22-9-2014 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Κατάρτιση Εθνικού 
Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που πε-
ριέχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώριων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44281Τεύχος B’ 3810/15.10.2019

μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας 
που περιέχουν μακρο-οργανισμούς” (Β' 2622)».

8. Την αριθμ. 11732/157483/15-11-2018 απόφαση 
της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εγ-
γραφή του σκευάσματος φυτοπροστασίας που περιέ-
χει μακρο-οργανισμούς Sphaerophoria - System στον 
Εθνικό κατάλογο Σκευασμάτων φυτοπροστασίας που 
περιέχουν μακρο-οργανισμούς».

9. Την αριθμ. 12588/168158/04-12-2018 απόφαση 
της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εγ-
γραφή του σκευάσματος φυτοπροστασίας που περιέ-
χει μακρο-οργανισμούς Aphytis στον Εθνικό κατάλογο 

Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-
οργανισμούς».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αντικαθίσταται το Παράρτημα Β' «Εθνικός Κατάλογος 

Μακρο-οργανισμών (Ιθαγενών, Εισαγομένων, Εισαγομέ-
νων και Εγκαταστημένων)» της αριθμ. 10522/117908/
22-09-2014 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων (Β' 2622) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 3791/52279/05-4-2018 (Β΄1308) απόφαση 
των Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως ακολούθως:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β'
ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΜΑΚΡΟ-ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ
(ΙΘΑΓΕΝΩΝ, ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ, ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΩΝ)

A/A ΜΑΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΑΞΗ

1 Ada Ha bipunctata Coccinellidae Coleoptera

2 Amblydromalus limonicus 
(Amblyseius limonicus Syn.)

Phytoseiidae Mesostigmata 

3 Amblyseius andersoni Phytoseiidae Mesostigmata

4 Amblyseius montdorensis Phytoseiidae Mesostigmata

5 Amblyseius swirskii Phytoseiidae Mesostigmata

6 Anagyrus pseudococci Encyrtidae Hymenoptera

7 Anthocoris nemoralis Anthocoridae Hemiptera

 8 Aphelinus abdominalis Aphelinidae Hymenoptera

9 Aphidius colemani Braconidae Hymenoptera 

10 Aphidius ervi Braconidae Hymenoptera

11  Aphidius matricariae Braconidae Hymenoptera

12 Aphidoletes aphidimyza Cecidomyiidae Diptera

13 Aphytis melinus Aphelinidae Hymenoptera 

14 Atheta coriaria Staphylinidae Coleoptera

15 Chilocorus bipustulatus Coccinellidae Coleoptera

16 Chrysoperla carnea Chrysopidae Neuroptera

1 7 Coccinella septempunctata Coccinellidae Coleoptera

18 Cryprolaemus montrouzieri Coccinellidae Coleoptera

19 Dacnusa sibirica Braconidae Hymenoptera 

20 Delphastus catalinae Coccinellidae Coleoptera

21 Diglyphus isaea Eulophidae Hymenoptera

22 Encarsia formosa Aphelinidae Hymenoptera 

23 Episyrphus balteatus Syrphidae Diptera

24  Eretmocerus eremicus Aphelinidae Hymenoptera

25 Eretmocerus mundus Aphelinidae Hymenoptera



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44282 Τεύχος B’ 3810/15.10.2019

A/A ΜΑΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΑΞΗ

 26 Feltiella acarisuga Cecidomyiidae Diptera 

27 Heterorhabditis bacteriophora Heterohabditidae  Rhabditida

28 Hippodamia variegata Coccinellidae Coleoptera

29 Hypoaspis aculeifer 
(Gaeolaelaps aculeifer Syn.)

Laelapidae Mesostigmata

3 0 Leptomastix algirica Encyrtidae Hymenoptera 

31 Macrocheles robustulus Macrochelidae Mesostigmata

32 Macrolophus caliginosus Miridae Hemiptera

3 3 Macrolophus pygmaeus Miridae Hemiptera

34 N ecremnus artynes Eulophidae Hymenoptera

 35 Neodryinus typhlocybae Dryinidae Hymenoptera

36 Neoseiulus californicus (Amblyseius 
californicus Syn.)

Phytoseiidae Mesostigmata 

37 Neoseiulus cucumeris (Amblyseius 
cucumeris Syn.)

Phytoseiidae Mesostigmata 

38 Nephus bisignatus Coccinellidae Coleoptera

39 Nephus includens Coccinellidae Coleoptera

40 Nesidiocoris tenuis Miridae Hemiptera

41 Ori us laevigatus Anthocoridae Hemiptera

42 Orius majusculus Anthocoridae Hemiptera

43 Phasmarhabditis hermaphrodita Rhabditidae Rhabditida

44 Phytoseiulus persimilis Phytoseiidae Mesostigmata

45 Rodolia cardinalis Coccinellidae Coleoptera

46 Steinernema carpocapsae Steinernematidae Rhabditida

47 Steinernema feltiae Steinernematidae Rhabditida

48 Steinernema kraussei Steinernematidae Rhabditida

49 Stratiolaelaps miles 
(Hypoaspis miles, S. scimitus Syn.)

Laelapidae Mesostigmata

5 0 Sphaerophoria rueppelli Syrphidae Diptera

51  Torym us sinensis Torymidae Hymenoptera

52 Trichogramma acheae Trichogrammatidae Hymenoptera

53 Trichogramma brassicae Trichogrammatidae Hymenoptera

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038101510190004*

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ   


		2019-10-15T20:27:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




